
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 245  Data 01/08/2017  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: GURS; 

Importo: € 203,00 al netto dell'IVA ( 247,66 comprensivo di IVA); 
Norma o titolo: art. 36, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e 'art. 4 del D.M. Infrastrutture 

e trasporti del 12/12/2016,; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto; 
LINK: CONTRATTO N. 4/2017; 

 

 
  

Oggetto: Impegno e Liquidazione somme pubblicazione sulla GURS, 

parte II e III, estratto esito gara inerente i lavori di: 
“RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A SERVIZIO 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN C.DA FRAZZUCCHI” 

CUP: F57H16001320004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 Con determina dello scrivente n. 133 del 20/04/2017 sono stati approvati i verbali di 

gara ed aggiudicati all’ATI CE.SA. srl – Arc Land sooc. Coop; 

 In relazione all’importo dei lavori affidati, avuto riguardo all’articolo 36, comma 9, del 

D.Lgs. 50/2016 e in ossequio all'art. 4 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 

12/12/2016, occorre pubblicare l'esito della gara sulla GURS, parte II e III; 

 In data 18/07/2017 con rep. n. 4 è stato sottoscritto il contratto d'appalto con l'ATI CESA 

S.r.l. - ARCALAND; 

 I costi della pubblicazione sulla GURS sono i seguenti: per la testata (massimo tre righe) di 

€ 35,00 e per ogni rigo o frazione di rigo (compresa la firma) di € 12,00, specificando 

altresì, che la composizione per rigo non deve superare le settanta battute, nelle quali 

risultano, altresì, compresi gli spazi e le punteggiature; 

Considerato che: 

 è stato predisposto il relativo estratto dell'esito gara, che si compone dell’intestazione 

composta da 2 righe e dal testo composto da numero 14 righe, per un costo complessivo 

di € 203,00 oltre IVA al 22% pari ad €.44,66 e pertanto per un importo complessivo € 

247,66, da versare, secondo le indicazione fornite con l’avviso di cui si disse, oltre che a 

mezzo banco posta sul codice IBAN: IT68I0760104600000000296905; 

 stante l’urgenza di appaltare tempestivamente i lavori in questione, occorre anticipare la 

predetta somma, che verrà recuperata dall’aggiudicatario in forza del Decreto Ministeriale 

Infrastrutture e Trasporti del 2/12/2016 pubblicato sulla G.U. n. 20 del 25/01/2017, 

Visti: 

 il D.Lgs. 50/2016; 

 Il Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016; 

 l’art. 24 della LR 8/2016; 

 il D.Lgs. 267/2000. 

 La Determina sindacale n. 11 del 07/07/2017 di conferma incarichi Responsabili Settori 

Funzionali del Comune; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

DETERMINA 
 

1) di anticipare la somma di € 247,66, per consentire di effettuare il versamento in favore 

della GURS per la pubblicazione dell’avviso di esito gara dei lavori di cui in oggetto; 

2) dare atto che la somma anticipata verrà introitata con le somme che verranno accreditate 

dalla ditta aggiudicataria dei lavori di che trattasi, in forza del Decreto Ministeriale 

Infrastrutture e Trasporti del 2/12/2016 pubblicato sulla G.U. n. 20 del 25/01/2017; 

3) di impegnare la somma di € 247,66 sul capitolo 99750 cod. bilancio 99.01-7.02.01.02  

del corrente esercizio finanziario; 

4) di Liquidare e pagare alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, con sede in 90141 

Palermo, via Caltanissetta, n. 2/E la somma di € 203,00 , tramite versamento a mezzo 

Banco Posta, secondo il seguente codice IBAN: IT 68 I 0760104600000000296905; 



5) Di autorizzare l’Ufficio finanziario a trattenere l’importo di €. 44,66, a titolo di IVA, da 

riversare all’erario entro i termini di legge; 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.lgs 267/2000. 

7) La presente determinazione: 

 va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Amministrativo; 

 Va pubblicata sul sito del Comune di Castellana Sicula nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, in forza dell’art. 39 del dlgs 33/2013 

 va pubblicata nell’Albo on-line dell’Ente per gg. 15 consecutivi.  

         Il Responsabile del Settore  

          PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

______ 

€__________  

Capitolo n°__________  Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

€__________ 

 
 

 

 


